
 

         Słupsk, dnia 28.03.2025 r. 
 
 
 
 
L.dz. ZP.54.03.2025 
 
Zamawiający:   
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. 
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk 
 
Strona internetowa postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1082639  
 

 
Do: 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie niniejszego 
zamówienia 
 

 
 

WYJAŚNIENIA i zmiana TREŚCI Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, na zadanie pn. Dostawa pojazdu hakowego w ramach zadania „Budowa instalacji do 
fermentacji odpadów ulegających biodegradacji w Instalacji Komunalnej w Bierkowie”, nr ref.: 
5.T.2025. 
 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający  
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
1320), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”.  
Stosownie do art. 284 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 
 
Wniosek z dnia 27.03.2025 r. godz. 07.33: 
1. Czy Zamawiający dopuści udźwig urządzenia hakowego min. 20 000 kg? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

2. Czy Zamawiający dopuści panel sterowniczy ze świetlną informacją zabezpieczenia blokad  
i położenia ramy do pozycji transportowej bez wyświetlacza diagnostycznego? 
Odpowiedź: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1082639


 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie hakowe bez automatycznej funkcji blokowania kontenera 
w funkcji wywrotu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie hakowe wyposażone w specjalne podpory stałe służące do 
poziomego przesuwu kontenera? Rozwiązanie to ogranicza niepożądane ruchy kontenera  
w trakcie jazdy oraz jest bezobsługowe i tańsze w eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Tak. 

 
 
Wniosek z dnia 27.03.2025 r. godz. 13.06: 
Zamawiający wymaga nośności osi przedniej min. 9 Mg oraz opon w rozmiarze 315/80R22,5. Opony 
w wymaganym rozmiarze, według indeksów nośności przenoszą maksymalnie 8 Mg na osi. Czy w 
związku z tym faktem, Zamawiający dopuszcza nośność osi przedniej min. 8 Mg, lub czy Zamawiający 
dopuszcza opony na osi przedniej w rozmiarze 385/65R22,5 ( które mogą mieć nośność min. 9 Mg) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opony na osi przedniej w rozmiarze 385/65R22,5. 

 
 

Wniosek z dnia 27.03.2025 r. godz. 13.16: 
1.  Czy Zamawiający dopuszcza konstrukcję urządzenia hakowego z wykorzystaniem metody  

 spawania elementów narażonych na ścieranie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 

 
2.  Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie hakowe bez funkcji automatycznego miękkiego  

 osiadania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 

 
3. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie bez funkcji pozwalającej uniknąć tarcia kontenera  
      o podpory stałe podczas wykonywania przesuwu poziomego? 
      Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ pozostają 
bez zmian. 
 
 

Wniosek z dnia 27.03.2025 r. godz. 14.16: 
1. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez elektrycznego podgrzewania przedniej szyby, ale  

z automatyczną klimatyzacją z funkcją szybkiego odmrażania szyby przedniej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 



 

2. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w hamulce tarczowe na osi przedniej oraz 
hamulce bębnowe na osi drugiej i trzeciej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

3. Zamawiający wymaga wyposażenie pojazdu w „Wyprowadzona instalacja elektryczna 
umożliwiająca podłączenie zasilania do sterowania pługiem odśnieżnym” Prosimy o określenie 
jaki jest producent pługa, do którego ma być dostosowany pojazd oraz jaki jest jego model. 
Odpowiedź: 
Producent pługa SCHMIDT, model SNK 30. 
 

4. Czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający zgadza się na dojazd we własnym zakresie i na 
swój koszt do najbliższego autoryzowanego serwisu producenta podwozia w celu usunięcia 
ewentualnych usterek i wykonania okresowych przeglądów, chyba, że jazda pojazdem ze 
względu na występującą usterkę jest niemożliwa lub zagraża ona bezpieczeństwu? Ze względu 
na złożoność konstrukcji samochodu ciężarowego i niezbędne specjalistyczne wyposażenie 
serwisu, które jest potrzebne do wykonywania napraw i przeglądów nie jest możliwe aby były 
one wykonywana w siedzibie Zamawiającego. Ponadto nie jest również możliwe na etapie 
kalkulacji kosztów oszacowanie przez Wykonawcę jaki będzie koszt dojazdu serwisu lub 
ewentualnego transportu w obie strony pojazdu w celu wykonania napraw, gdyż Wykonawca 
nigdy nie wie ile razy pojazd może ulec awarii i uszkodzeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

5. Zamawiający wymaga „Jeżeli w ramach gwarancji Wykonawca dokona usunięcia wad istotnych, 
okres gwarancji będzie biegł na nowo (dla elementu, którego dotyczy wada) od chwili usunięcia 
wady”? Zapis taki wymusza na Wykonawcy udzielenie tak naprawdę bezterminowej gwarancji na 
dostarczony sprzęt, gdyż zgodnie z nim to Zamawiający może arbitralnie decydować co dla niego 
jest wadą istotną i której z wymienionych w pojeździe części zapis ten będzie dotyczył. Zgodnie z 
przyjętą powszechnie zasadą u producentów pojazdów ciężarowych dla uszkodzonych części, 
które zostały wymienione w pojeździe w ramach i okresie gwarancji czas gwarancji kończy się w 
momencie, gdy wygasa gwarancja na cały pojazd, co w przypadku pojazdu będącego 
przedmiotem zamówienia stanie się po 36 miesiącach od daty przekazania pojazdu 
Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

6. Ze względu na wymóg poniesienia przez Wykonawcę kosztu obligatoryjnych przeglądów 
podwozia i zabudowy niezbędne jest określenie przez Zamawiającego maksymalnego rocznego 
przebiegu pojazdu oraz ilości przepracowanych w roku mth. 
Odpowiedz:  
Zamawiający informuje, że pojazd hakowy będzie pracował na instalacji do fermentacji odpadów 
ulegających biodegradacji. Pojazd hakowy będzie wykonywał 4800 cykli załadowczych rocznie. 
 
 

 
Wniosek z dnia 28.03.2025 r. godz. 10.56: 
1. W załączniku nr 9 OPZ w punkcie III. Szczegółowy opis zamówienia, podpunkcie 1.11 Zamawiający 

umieścił następujący wymóg:   



 

• 1.11 Opony w rozmiarze 315/80 R22,5 (bieżnik szosowo terenowy)  
Wnosimy o modyfikacje wpisu na:  
• 1.11 Opony w rozmiarze 315/80 R22,5 (bieżnik szosowo terenowy) na osiach napędowych, na 
osi prowadzącej opony w rozmiarze 385/65 R22.5 (bieżnik szosowo terenowy)  
Uzasadnienie:  
Zamawiający wymaga, aby nośność przedniej osi wynosiła 9 ton. Tymczasem opony w rozmiarze 
315/80 R22.5 oferują maksymalnie 4000 kg nośności na sztukę, co oznacza 8 ton na oś, a więc 
nie spełnia wymogów. Opony 385/65 R22.5 mają większą nośność, 4500kg na sztukę, co 
zapewnia 9 ton na oś, w pełni odpowiadając wymaganiom zamawiającego. Dodatkowo, szersze 
opony poprawiają stabilność pojazdu, zwiększają bezpieczeństwo oraz zapewniają lepszy rozkład 
obciążeń, co wydłuża ich trwałość i zmniejsza ryzyko awarii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opony na osi przedniej w rozmiarze 385/65R22,5. 

 
2. W załączniku nr 9 OPZ w punkcie III. Szczegółowy opis zamówienia, podpunkcie 1.16 Zamawiający 

umieścił następujący wymóg:   
1.16 Hamulce bębnowe osi przedniej, osi drugiej i trzeciej,   
Wnosimy o modyfikacje wpisu na:  
1.16 Hamulce bębnowe lub/  tarczowe na osi przedniej, osi drugiej i trzeciej   
Uzasadnienie:  
Hamulce tarczowe zapewniają lepszą skuteczność hamowania, zwłaszcza w trudnych warunkach, 
dzięki szybszemu odprowadzaniu wody, błota i zanieczyszczeń. W przeciwieństwie do 
bębnowych, są mniej podatne na korozję i zapiekanie się mechanizmów, co zmniejsza ryzyko 
awarii. Dodatkowo ich konserwacja i serwis są łatwiejsze, co skraca czas przestoju pojazdu. 
Zastosowanie hamulców tarczowych zwiększy bezpieczeństwo, poprawi efektywność 
hamowania i obniży koszty eksploatacyjne, dlatego prosimy o uwzględnienie tej zmiany  
w specyfikacji przetargowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 

 
3. W rozdziale 4. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, w podpunkcie 3 Zamawiający umieścił 

następujący wymóg:   
• Wykonawca wykazał, że dysponuje środkami finansowymi lub zdolnością kredytową nie 
mniejszą niż  500 000,00 PLN – na potwierdzenie sytuacji finansowej.  
Wnosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający zaakceptuje wyciągi bankowe z saldem za każdy  
z ostatnich 3 miesięcy jako wystarczający dowód spełnienia tego warunku?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r.  
w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, 
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, Zamawiający wymaga przedłożenia informacji 
banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie 
wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem (Sekcja IV rozdz. 8 pkt 8.1 SWZ). 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
Ponadto niniejszym pismem informujemy, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września  
2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w zakresie Załącznika nr 9 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, poprzez dodanie po 
punkcie 1.54 kolejnych punktów jak niżej: 
 
1.55 Kabina - biały RAL 
1.56 Zabudowa hakowa - czarny grafitowy RAL 
1.57 Koła - srebrny alum. RAL 
 
 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

Załączniki: 
1. Specyfikacja techniczna przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1a do SWZ) - po zmianach. 
2. Opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 9 do SWZ) - po zmianach. 
 
ER.JB.JO 
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